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MIU 09.02.2006, nr. 9
Udvalgstype: MIU Mødedato: 09.02.2006   Nummer: 9

KLAGESAG TIL OVERORDNET INSTANS I 2005  

En gang årligt skal forvaltningen afrapportere klagesager til overordnede instanser inden for 
udvalgets område.

I 2005 har der inden for Miljøudvalgets område været én klagesag.

Klager er Helge Tegen, Høje Gladsaxe 67, der 01.10.2005 via Statsamtet København klager til Energitilsynet 
angående regler for betaling af tilslutningsbidrag inden for fjernvarmeforsyning. Endvidere klages over 
fjernvarmeforsyningens betaling i forbindelse med omlægning af fjernvarmeledninger på Søborg Torv.

Klagen er endnu ikke behandlet i Energitilsynet.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at redegørelsen tages til efterretning.

MIU:

Til efterretning.



Punkt 10: PLACERING AF GENBRUGSBEHOLDERE TIL GLAS OG
PAPIR – PÅ HJØRNET AF KONG HANS ALLE OG ROLF KRAKES
ALLE

MIU 09.02.2006, nr. 10

Bilag

Bilag 1.pdf
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PLACERING AF GENBRUGSBEHOLDERE TIL GLAS OG PAPIR – PÅ HJØRNET AF 
KONG HANS ALLE OG ROLF KRAKES ALLE  

Miljøudvalget var 19.05.2005 i forbindelse med udvalgsmøde, på en besigtigelse af forholdene 
omkring placering af beholderne på hjørnet af Kong Hans Allé og Rolf Krakes Allé. Miljøudvalget godkendte 
på det tidspunkt forvaltningens indstilling om, at beholderne blev stående.

På Miljøudvalgets møde 15.12.2005, sag nr. 82, drøftede udvalget igen placeringen af genbrugsbeholderne på 
hjørnet af Kong Hans Allé og Rolf Krakes Allé. Det blev på mødet besluttet, at forvaltningen skulle undersøge 
alternative placeringer af beholderne.

Forvaltningen har set på alternative placeringer i umiddelbar nærhed af beholdernes nuværende placering. Det 
forslås at beholderne flyttes ca. 250 meter mod øst på Kong Hans Allé og placeres i buskadset foran 
boldbanerne til Vadgård skole. Denne placering blev også vurderet ved Miljøudvalgets besigtigelse 19.05.2005. 
Skitse og foto vedlagt som (bilag 1).

Forvaltningen har haft kontakt med skoleinspektøren på Vadgård skole og forespurgt om holdninger til placering 
af beholderne i buskadset foran boldbanerne. Skoleinspektøren var positiv og havde ingen indvendinger til 
placeringen.

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger den alternative placering af beholderne til drøftelse.

MIU 15.12.2005, sag nr. 82

Bilag:

MIU:

Der var enighed om at flytte beholderne til beskadset foran boldbanerne.



Punkt 11: KORT ORIENTERING OM GLADSAXE KOMMUNES
VANDFORSYNING

MIU 09.02.2006, nr. 11
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KORT ORIENTERING OM GLADSAXE KOMMUNES VANDFORSYNING  

Efter aftale med udvalgets formand vil forvaltningen give en kort orientering om Gladsaxe Kommunes 
Vandforsyning.

Teknik- og miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

MIU:

Til efterretning.



Punkt 12: ANALYSE AF FORSYNINGSOMRÅDET

MIU 09.02.2006, nr. 12

Bilag

Bilag 2.pdf
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ANALYSE AF FORSYNINGSOMRÅDET  

Konkurrencestyrelsen udfærdigede i 2003 en rapport om vandforsyningssektoren, hvori de bl.a. 
konkluderede, at der er et betydeligt besparelsespotentiale inden for såvel vandforsyningsområdet som 
kloakforsyningsområdet. Rapporten lå i forlængelse af regeringens udspil ”Grøn markedsøkonomi – Mere 
miljø for pengene”. 

Regeringen nedsatte efterfølgende et embedsmandsudvalg under Miljøstyrelsen, som har kigget den danske 
vandsektor efter i sømmene. Målet har været at finde ud af, om sektoren kan organiseres, så den både drives 
mere effektivt og billigere, uden, at det vil medføre dårligere vandkvalitet eller dårligere spildevandsrensning.
Resultatet er blevet et ideoplæg (bilag 2), som regeringen udsendte medio oktober 2005 med frist til primo 
december 2005 for kommentarer og bemærkninger. Regeringen har udmeldt, at den vil fremsætte lovforslag på 
området inden udgangen af marts 2006.

Intentionen i regeringens ideoplæg er, at vandsektoren bør fremtidssikres på en sådan måde, at effektiviteten 
kan forbedres og at kravene til forsyningssikkerhed, miljø og sundhed kan fastholdes.

Rammerne for den fremtidige vandsektor skal udformes, så der sikres bedst mulig kvalitet og service til lavest 
mulige priser. Samtidig skal der være incitament til de nødvendige investeringer i anlæg og ledningsnet.

Sektorens omkostningsstrukturer, kapitalforhold og effektivitet skal først og fremmest gøres gennemsigtige og 
sammenlignelige. Et sådant fælles grundlag vil samtidigt gøre det muligt at etablere en retvisende 
sammenligning af hele vandsektoren og vil være en væsentlig forudsætning for, at sektoren kan effektiviseres og 
produktiviteten forbedres. Det er endvidere et mål i sig selv, at forsyningerne, myndighederne og forbrugerne kan 
gennemskue sektorens omkostningsforhold og dermed, hvordan prisen på levering og afledning af vand 
fastsættes.

Etableringen af større kommunale enheder i forbindelse med kommunalreformen er en oplagt anledning for 
kommunerne til at overveje den fremtidige organisering af vandsektoren. Dette giver grundlag for en udvikling 
hen imod en mere hensigtsmæssig og rationel struktur i vandsektoren med større driftsenheder og/eller 
driftsfællesskaber.

Vandsektoren er en væsentlig forsyningssektor, og det offentlige skal derfor også fremover garantere, at hensyn 
til forsyningssikkerhed, sundhed og miljø varetages hensigtsmæssigt.

Med kommunalreformen overtager staten tilsynet med udledningerne fra de kommunale kloakforsyninger. På 
vandforsyningsområdet har kommunerne i samarbejde med embedslægeinstitutionerne igennem mange år ført 
tilsyn med både de kommunale og de private vandforsyninger. Tilsynet med vandforsyningerne skal fortsat ligge 
i kommunerne.

I den fremtidige organisering af vandsektoren vil regeringen tilstræbe en klar adskillelse mellem kommunernes 
myndighedsudøvelse og forsyningsvirksomheden og mellem kommunens rolle som bestiller og udfører. En 
sådan klarere adskillelse vil også mindske risikoen for, at der kan ske en sammenblanding af kommunens 
almindelige økonomi (som er skattefinansieret) og vandsektorens økonomi (som er brugerbetalt).

En model, der sikrer en sådan større adskillelse og tydeliggørelse af ansvar og opgaver, kunne være at 
omdanne de kommunale forsyninger til kommunale selskaber. Aktieselskaber vil være den mest oplagte 
selskabsform. Kommunerne bevarer, som ejer, den overordnede kontrol med forsyningerne, men ansvaret for 
den daglige drift lægges entydigt hos bestyrelse og ledelse. En sådan selskabsgørelse vil på den ene side sikre 
en fortsat politisk kontrol med forsyningsvirksomhedens udvikling, og på den anden side sikre at driften baseres 
på konkrete tekniske, økonomiske og forsyningssikkerhedsmæssige hensyn.

Der er i dag ingen regulering af kommunernes muligheder for bortsalg af vandsektorens virksomheder. Sådanne 
salg kan få uheldig indvirkning på styringen af udgiftsniveauet i kommunerne og væksten i det offentlige forbrug. 
Det gælder f.eks., hvis engangsindtægter omsættes direkte i øget kommunalt forbrug.



Vandsektoren er i dag underlagt en økonomisk regulering baseret på hvile-i-sig-selv princippet, ligesom en 
række andre forsyningssektorer traditionelt har været det. Hvile-i-sig-selv-princippet indeholder ikke nogen 
økonomisk tilskyndelse for forsyningsvirksomhederne til at begrænse omkostningerne.

Der bør derfor etableres en tidssvarende økonomisk regulering for sektoren, som tilskynder til effektivitet og 
omkostningsbevidsthed, uden at kravene til forsyningssikkerhed, miljø og sundhed tilsidesættes.

Der skal etableres et bedre og mere dynamisk samspil mellem den offentlige og den private sektor for 
herigennem at sikre en øget konkurrenceudsættelse af opgaveløsningen til gavn for forbrugerne. En 
selskabsgørelse af sektoren kombineret med en ændret økonomisk regulering vil i sig selv give sektoren øgede 
incitamenter til at begrænse omkostningerne. Men også herudover vil der være plads til øget samarbejde mellem 
de kommunale selskaber og den private sektor. Det kan som hidtil ske gennem udlicitering, men også andre 
former for samarbejde bør overvejes – f.eks. strategiske samarbejder, partnerskaber eller outsourcing af 
opgaver til andre kommuner eller private virksomheder.

Vandområdet er en hastigt voksende global erhvervssektor. Danmark har allerede i dag en række virksomheder 
med tilknytning til vandsektoren, som leverer produkter og serviceydelser af høj kvalitet, og som har 
forskningsmæssige styrkepositioner inden for vand- og kloakforsyning. Det må imidlertid konstateres, at der i 
dag kun er et begrænset samspil med den fragmenterede vandsektor. Der er behov for at sikre, at det 
eksisterende erhvervsmæssige potentiale udnyttes og udvikles.

Udover serviceeftersynet på vandområdet har regeringen i sit regeringsgrundlag af februar 2005, ”Nye mål”, 
medtaget initativer inden for affalds- og genanvendelsesområdet. Regeringen vil fremsætte forslag om at øge 
konkurrencen på markedet for genanvendelse af affald. De administrative byrder for erhvervslivet skal lettes, og 
virksomheder og borgere skal have bedre indblik i, hvad de forskellige affaldsordninger koster. De kommunale 
affaldsregulativer skal harmoniseres, og der skal sikres en klar adskillelse af det offentliges myndigheds- og 
driftsopgaver.

I forbindelse med aftale af juni 2005 om kommunerne økonomi for 2006 mellem KL og regeringen er det bl.a. 
aftalt, at der skal skabes en klarere adskillelse mellem den skattefinansierede del af den kommunale økonomi og 
forsyningsvirksomheder. Herunder skal det sikres, at forsyningsvirksomhederne i den gældende hvile-i-sig-selv-
regulering heller ikke midlertidigt bidrager til den den kommunale økonomi. Der er derfor iværksat i regi af 
Budget- og regnskabsudvalget, under Indenrigs- og Sundhedsministeriet, et arbejde med henblik på at opstille 
forslag til en klarere økonomisk adskillelse. Arbejdet sker under hensyntagen til at fastholde det politiske ansvar 
for opgaverne. Arbejdet skal være afsluttet den 1. april 2006 med henblik på at indgå i forhandlingerne om 
kommunernes økonomi for 2007.

I budgetaftalen i Gladsaxe Kommune for 2006-2009 blev der bl.a. indføjet en budgetnote 22. Denne budgetnote 
tilsiger, at der igangsættes et analysearbejde på forsyningsområdet for at vurdere, hvordan området 
hensigtsmæssigt kan organiseres i lyset af de ændrede vilkår for forsyningsbranchen, herunder også den øgede 
regnskabsmæssige adskillelse mellem forsyningsområdet og kommunekassen, som er aftalt mellem regeringen 
og KL. I den forbindelse ses der på organiseringen af vagtberedskabet i Gladsaxe kommune, og mulighederne 
for at indgå et samarbejde med andre kommuner herom.

Teknik-og miljøforvaltningen indstiller, 

at der nedsættes en administrativ arbejdsgruppe med den opgave, at 
    udforme forslag til fremtidig organisering af 
    forsyningsområdet, og

at arbejdet skal være afsluttet december 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget

Bilag:



MIU:

Anbefales, idet udvalget ønsker at blive løbende orienteret.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 13: TIDSPLAN FOR EU-UDBUD AF
RENOVATIONSORDNINGERNE FOR DAGRENVATION,
HAVEAFFALD OG STORSKRALD

MIU 09.02.2006, nr. 13
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TIDSPLAN FOR EU-UDBUD AF RENOVATIONSORDNINGERNE FOR 
DAGRENVATION, HAVEAFFALD OG STORSKRALD  

Økonomiudvalget besluttede på møde 31.01.06, sag nr. 50 at forlænge kontrakten med HCS A/S 
frem til 01.04.08. Forvaltningen har herefter listet de emner op, som bør gennemgå en politisk behandling 
samt udarbejdet en tidsplan for det videre forløb.

Følgende emner skal diskuteres i Miljøudvalget:

· Ordningernes fremtidige serviceniveau
· Fremtidig takstpolitik
· Fremtidige krav om sociale klausuler
· Kvalitetsstyringssystemet
· Tildelingskriterier
· Kontraktperiode
· Miljøkrav til biler
· Borgerhenvendelser til vognmand eller til kommunen

Tidsplan:

Feb 06 Godkendelse af tidsplan i forbindelse med udbud af renovation på Miljøudvalgets møde.

Marts 06 Gennemgang af den nuværende kontrakt på Miljøudvalgets møde.

April 06 Ordningernes fremtidige serviceniveau og fremtidige takstpolitik afklares på Miljøudvalgets møde.

Maj 06 Krav om sociale klausuler herunder kontraktperiode og retningslinier for fremtidigt 
kvalitetsstyringssystem afklares på Miljøudvalgtes møde. 

Juni 06 Kontraktforhold (principper for tildeling, miljøkrav til biler, borgerhenvendelser mm.) afklares på 
Miljøudvalgets møde.

Ultimo 06 Politisk godkendelse af udbudsmateriale (MIU, ØU og BR)

Jan 07 Annoncering i EU-tidende - forvaltningen

Marts 07 Prækvalificering (MIU, ØU og BR)

Maj 07 Udsendelse af udbudsmateriale - forvaltningen

Juni 07 Behandling af tilbud - forvaltningen

August/
Sep 07 Politisk beslutning af valg af vognmand (MIU, ØU og BR)

01.10.07 Underskrift af kontrakt (vognmanden bør have min. 6 mdr. til indkøb af biler)

01.04.08 Opstart af ny vognmand

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at tidsplanen godkendes.

MIU:

Tiltrådt.





Punkt 14: MEDDELELSER

MIU 09.02.2006, nr. 14
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MEDDELELSER  

Orientering nr. 3 Manglende afhentning af dagrenovation på Søborg Park Allé. 

                  Orientering nr. 4  Vandledninger i Grundejerforeningen Gladsaxe Møllepark.

                  Orientering nr. 5  Gladsaxe Fjernvarmeforsyning, fast afgift for parcel- kæde- og rækkehuse.

Henning Stærmose gjorde opmærksom på en fejl i referat fra Miljøudvalgets møde 19.01.2006, pkt. 6. HCS 
skal ændres til 

Christianslyst. 

Ebbe Skovsgaard henledte opmærksomheden på: 
                                         - At driftens vagttelefon ikke fungerede i.f.m. ledningsbrud på Skovbrynet for nogle 

uger siden,
- at flere medlemmer skal til KL´s delegeretmøde 16.03.06. Miljøudvalgets møde 
fremrykkes derfor til 07.03.06.

Ebbe Skovsgaard gjorde opmærksom på, at Banestyrelsen pt. arbejder i døgndrift i.f.m. motorring 3, 
han bad om at få undersøgt om gældende støjkrav overholdes. 

Trine Henriksen               nævnte:
                                               - At Kurt Loftkjær ønsker et møde med udvalget om Danmarks Naturfrednings 

forenings holdning til Bagsværd Sø                                                          - at 
borgmesteren og hun havde holdt møde med formanden for Agenda-21 foreningen 
og den grønne 
guide om bl.a. økonomi og bemanding af grønt IDÈ center og et 
- ”gå hjemmøde” for Byrådet i miljøugen. 

Ole Rasmussen      spurgte, hvem der fører tilsyn med Vestforbrændingens kørsel på genbrugsstationen.

Det blev aftalt, at forvaltningen bestiller abonnement på Stads- og Havneingeniøren til udvalgets medlemmer.
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